ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:            /UBND-XD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v chủ trương điều chỉnh, bổ sung

 một số hạng mục thuộc dự án:

Kiên cố hóa 03 tuyến kênh mương

trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây

                        Kính gửi:  UBND xã Tịnh Ấn Tây.

Xét đề nghị của UBND xã Tịnh Ấn Tây tại Tờ trình số 11/TTr-UBND

ngày 29/02/2024 về việc xin chủ trương sử dụng nguồn kinh phí dự phòng để

điều chỉnh, phát sinh xử lý kỹ thuật công trình: Kiên cố hóa 03 tuyến kênh

mương trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây; đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch

thành phố tại Tờ trình số 40/TTr-TCKH ngày 05/4/2024.

Để khẩn trương triển khai thực hiện hoàn thành công trình được đồng bộ,

đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, phát huy hiệu quả đầu tư khi đưa công trình vào khai

thác sử dụng; UBND thành phố thống nhất chủ trương sử dụng kinh phí dự

phòng để điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục thuộc dự án: Kiên cố hóa 03

tuyến kênh mương trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây, cụ thể như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

1.1. Khối lượng điều chỉnh, bổ sung:

- Tuyến kênh Giàn Minh – Ngõ Chỉnh: Điều chỉnh điểm đầu tuyến kênh

kích thước bxh = (20 x 30)cm thành Kênh có mặt cắt hình chữ nhật, kích thước

bxh = (40 x 50)cm, dài L = 1,4m và bổ sung 02 phay điều tiết nước tại vị trí này

để đảm bảo phát huy hiệu quả công trình sau khi đưa vào sử dụng.

- Tuyến kênh Ao Đội – Rộc Hào: Bổ sung làm mới đoạn kênh còn lại cuối

tuyến dài L=80m, kênh có mặt cắt hình chữ nhật, kích thước bxh = (40 x 50)cm,

đậy tấm đan trên kênh đoạn đầu tuyến 3m đoạn cuối tuyến 3m; bổ sung làm mới

kênh nhánh dài L=105m, kích thước kênh bxh = (40 x 50)cm.

- Tuyến kênh B8 - Rộc Cần: Bổ sung làm mới đoạn cống D200, dài  L =

5m và phay lấy nước đầu tuyến để điều tiết lưu lượng nước tưới đảm bảo phục

vụ sản xuất nông nghiệp.

1.2. Giá trị điều chỉnh, bổ sung: Khoảng 152 triệu đồng (sẽ được chuẩn

xác trong quá trình lập và phê duyệt dự toán điều chỉnh, bổ sung)

1.3. Nguồn kinh phí phát sinh: Sử dụng từ nguồn chi phí dự phòng của dự

án được Chủ tịch UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số 7370/QĐ-

UBND ngày 05/12/2022.

2

 2. UBND xã Tịnh Ấn Tây có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục điều

chỉnh, bổ sung khối lượng theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về đầu

tư xây dựng; khẩn trương thực hiện hoàn thành công trình, nghiệm thu bàn giao

đưa vào khai thác sử dụng đảm bảo chất lượng, tiến độ và hiệu quả.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Tịnh Ấn Tây và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

- Như trên;
- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng: TC-KH, QLĐT, Kinh tế TP;

- VPUB: CVP, PCVP, CV (XD);

- Lưu: VT, TCKH (V.Thông).

		2024-04-09T09:14:31+0700

		2024-04-09T09:37:14+0700

		2024-04-09T09:37:14+0700

		2024-04-09T09:37:14+0700